а_··."· __ , __ .

• . ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ .
·ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(ДТЗН Свердловской области)

ПРИКАЗ

№ -1-1

г. Екатеринбург

о'бутвер~ении Перечн11 целевых суб~идий, аналµ~~;~~i~i:к~~-о~ .·._ ·.'. · ·· ·
. _ .. · : .и указаний, по отнесению расходов' для учета операций-~ :Ц~Jiе;ьiщ· . :: : ' ',
· · субсц~iями, П~р·я~ка расчета объ,ем~целевыi суб~идiiй:~·цре,iq~т'аiдя:~~i;~ , . .

. гdсударственным автономным учреждениям· CвepдJiqiёtc;>.i:i..'_.o_бдi~tи~;: О:·: ·
•. . . ·. . . . . . . ' • ,,1, .. ,. 'ii . , .. " -·1" . . . :
· · . ·. в· __ отношении которых Депар~амент цо труду. .!!iM!lit~~~ ·: f \ ·· ·. ·.-.. i ..

населения Свердловскои област1:1 рсуществ~яеJ;'., . · ·:. ·. · :·:: ·· .. :
. функции И.110,rlН:ОМОЧИЯУ1IJ.еДИТ.еJН( •.; :·,.

. .• . . в : 6оотв~ТС.Т13ИИ с . абзацами вторым; ; и четвер1;'ЫМ np!kтa : 1 , ё±атьn '78~J : .
..• JЗюдiетнОJ;'9 ·. Кодекса 'Росё:ийской федерации, постацовл;еБиiм:- 'Прцвцтедьс-;rва.
Свердлоi~к;й • .области от . 08.02.2°011 · No . 74.сIШ <<Об· ;:у±$ержд~шiи:/Г,[орiщ:а ·
определения ьбъема:и условий предЬGтавления: субсидий из OQJ(_~C.THCД'_O 'бю,цже~а . ''
государст:~з.енн:ым б_iрджетным и автон9мн:ы;м учрежде:нияJУ.[ Gвер:Цлов~;кой обшiсти .

. :ga. ЩНЬiе . ~eJ,IИ: i: , hрИМеР,НОЙ ' формьi · С()ГЩiШ~НИД .: О: ·:);Торяj:ц(е; ;:~ .': услqв~
ц:pe,z:{oc-ra;влf\IOI5I,: ..• · ()убсидии .. ,, государственн;ым .; ·. ·9ЮД)КеТfI1~.: ·){; J~1:'S)HOjy.tНЫM ·. · ·
учрежд'ениям· (;;вердло~ской области на· иные "цели>>, 'приказо~/Миди:~п:ур~тва.
фи:нанс9:В Свердл~шской области от.31.оз.2011: № 108 <<06 утверждении. i.r6рядка
сан:кцио:в:ированщr · расходов областных. государственных ·· учреждений
и областных государственных унитарных предприя-r:ий 11:й:нистерством финансов

Свердловской области, источником финансового обеспечения которых являются
субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень целевых субсидий, аналитических кодов и указаний
по отнесению расходов для учета операций с целевыми субсидиями"

предоставляемыми автономным учреждениям Свердловской области,

в отношении которых Департамент по труду и занятости населения Свердловской

области осуществляет функции и полномочия учредителя (прилагается).

1.2. Порядок расчета' объема целевых субсидий, предоставляемых
государственным автономным учреждениям Свердловской области, в отношении

которых Департамент по труду и занятости населения Свердловской области
осуществляет функции и полномочия учредителя (прилагается).

. . '

2

2. Разместить настоящий приказ на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.m).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента Д.А. Антонов

№
n/n

1

1.

3

ПЕРЕЧЕНЬ

УТВЕРЖДЕН

приказом Департамента по труду

и занятости населения Свердловской
области от /f.o.3,M/6 № -11.__
«Об утверждении Перечня целевых

субсидий, аналитических: кодов

и указаний по отнесеншо расходов для

учета операций с целевым:и субсидиями,

Порядка расчета объема целевых субсидий,

предоставляемых: государственным

автономным учреждениям Свердловской

области, в отношении которых

Департамент по труду и занятости

населения Свердловской области

осуществляет функции и полномочия

учредителя»

целевых субсидий, аналитических кодов и указаний по отнесению расходов для учета операций

с целевыми субсидиями, предоставляемыми автономным учреждениям Свердловской области, в отношении которых

Департамент по труду и занятости населения Свердловской области осуществляет функции

и полномочия учредителя

Аналитический
Наименование субсидии Указания по отнесению расходов

КОД

2 3 4
041.1.001 Разработка проектной документации для вьшолнения работ Относятся расходы на разработку проектной

по капитальному ремонту, проведение государственной документации для вьшолнения работ по капитальному

экспертизы проектной документации в случае, если ремонту, проведение государственной экспертизы

государственная экспертиза является обязательной, и проектной документации в случае, если государственная

проведение капитального ремонта недвижимого экспертиза является обязательной, и проведение

имущества, закрепленного за автономными учреждениями капитального ремонта недвижимого имущества,

на праве оперативного управления, при условии, что закрепленного за автономными учреждениями на праве

размер расходов на эти цели превышает 500 тыс. рублей оперативного управления, при условии, что размер

4

1 2 3 4
расходов на эти цели превышает 500 тыс. рублей

2. 041.1.002 Приобретение особо ценного движимого имущества Относятся расходы на приобретение особо ценного

стоимостью свьппе 200 тыс. рублей движимого имущества стоимостью свьппе

200 тыс. рублей
3. 041.1.003 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных Относятся расходы на предупреждение

ситуаций и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций

4. 041.1.004 Обеспечение комплексной безопасности автономных Относятся расходы на обеспечение безопасности

учреждений, вьшолнение предписаний надзорных органов учреждений (пожарной, информационной и проч.),

а также расходы на вьшолнение предписаний надзорных

органов по результатам проведенных проверок

5. 041.1.005 Погашение кредиторской задолженности автономных Относятся расходы на погашение кредиторской

учреждений по исполнительным листам задолженности в соответствии с исполнительными

листами

6. 041.1.006 Организация деятельности и оборудование испытательной Относятся расходы ГАУ со «ОЦРТР и сто»

(измерительной) лаборатории по ох~ труда на базе на приобретение оборудования для комплектования

ГАУ СО «ОЦРТР и СТО» испытательной (измерительной) лаборатории по охране

труда (приобретение измерительного оборудования и

приборов, лабораторной мебели, другого необходимого

специального оборудования и материалов, специальной

литературы, расходы на аккредитацию лаборатории,

другие аналогичные расходы) -
7. 041.1.007 Организация деятельности и оборудование учебного класса Относятся расходы ГАУ со «ОЦРТР и СТО»,

для обучения сотрудников организаций по вопросам необходимые для организации деятельности и

охраны труда н.а базе Г АУ СО «ОЦРТР и СТО» оборудование учебного класса для обучения

сотрудников организаций по вопросам охраны труда, в

том числе: оплата труда работников, оплата

коммунальных услуг, услуг по охране здания,

содержанию, ремонту и обслуживанию имущества,

приобретение материальных запасов, компьютерной и

оргтехники, специальной мебели, другого необходимого

оборудования и материалов, расходы на лицензирование

образовательной деятельности, другие аналогичные

расходы.

5

УТВЕРЖДЕН

приказом Департамента по труду

и занятости населения Свердловской

области от lf'·o3.~/f:, № 11'
«Об утверждении Перечня целевых
субсидий, аналитических кодов

и указаний по отнесению расходов

для учета операций с целевыми

субсидиями, Порядка расчета объема

целевых субсидий, предоставляемых

государственным автономным

учреждениям Свердловской области,

в отношении которых Департамент

по труду и занятости населения

Свердловской области осуществляет

функции и полномочия учредителя»

ПОРЯДОК

расчета объема целевых субсидий, предоставляемых государственным

автономным учреждениям Свердловской области,

в отношении которых Департамент по труду и занятости

населения Свердловской области осуществляет

функции и полномочия учредителя

1. Порядок расчета объема целевых субсидий, предоставляемых
государственным автономным учреждениям Свердловской области, в отношении

которых Департамент по труду и занятости населения Свердловской области

(далее - Департамент) осуществляет функции и полномочия учредителя (далее -
Порядок), разработан в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства

Свердловской области от 08.02.2011 № 74-ПП «Об утверждении Порядка
определения объема и условий предоставления субсидий из областного бюджета

государственным бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области

на иные цели», и определяет порядок расчета объема субсидий из областного

бюджета государственным автономным учреждениям, в отношении которых

Департамент осуществляет функции и полномочия учредителя
(далее - учреждения), на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат

на оказание государственных услуг (выполнение работ) в соответствии

с государственным заданием (далее - целевые субсидии).

2. Объем целевых субсидий определяется Департаментом, в соответствии с
законом и (или) иным нормативным правовым актом Свердловской области,

устанавливающим расходное обязательство Свердловской области,

на финансовое обеспечение которого планируется предоставление этих субсидий.

3. Объем целевой субсидии определяется Департаментом на основании
поступившей от учреждения заявки на предоставление целевой субсидии

6

с приложением финансово-экономического обоснования объема целевых

субсидий и их целевого назначения, содержащего:

1) для целевых субсидий, предусмотренных пунктами 1-4 Перечня целевых
субсидий, аналитических кодов и указаний по отнесению расходов для учета

операций с целевыми субсидиями, предоставляемыми автономным учреждениям

Свердловской области, в отношении которых Департамент по труду и занятости
населения Свердловской области осуществляет функции и полномочия

учредителя (далее - Перечень), утвержденного приказом Департамента:

результаты ежегодной инвентаризации материально-технической базы

учреждения (при наличии);
технические характеристики оборудования;

локальные сметные расчеты на проведение ремонтных работ, утвержденные

руководителем (директором) учреждения;

коммерческие предложения ( счета) поставщиков;
копии документов (предписание, акт, представление и иное), указывающих

на необходимость проведения мероприятий в рамках обеспечения комплексной

безопасности учреждения;

копии актов и (или) заключений об аварийном состоянии объектов и (или)

актов и (или) заключений детального обследования объектов, выполненных
специализированными организациями;

2) для целевых субсидий, предусмотренных пунктом 5 Перечня - копию

исполнительного листа;

3) для целевых субсидий, предусмотренных пунктами 6, 7 Перечня:
расчет объема целевой субсидии согласно перечню товаров, работ и услуг,

планируемых к приобретению учреждением, их количеству ( объему) и стоимости,
определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере .
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд.

4. Для определения объема целевой субсидии, предоставляемой

учреждениям в соответствии с пунктом 7 Перечня, учреждения дополнительно
предоставляют в Департамент расчет фонда оплаты труда в соответствии

с Примерным положением об оплате труда работников государственных

учреждений службы занятости населения Свердловской области, утвержденным

постановлением Правительства Свердловской области от 09.09.2015 № 819-ПП
«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников

государственных учреждений службы занятости населения Свердловской
области», а также с учетом Методических рекомендаций по установлению

в государственных учреждениях, подведомственных Департаменту по труду

и занятости населения Свердловской области, систем оплаты труда,

утвержденных приказом Департамента от 29.09.2015 No 251 «Об утверждении
Методических рекомендаций по установлению в государственных казенных

учреждениях службы занятости населения Свердловской области, систем оплаты

труда».

5. Целевая субсидия, предусмотренная в соответствии с пунктом 7 Перечня,
предоставляется до утверждения государственному автономному учреждению

7

Свердловской области «Областной центр охраны труда

и социально-трудовых отношений» государственного задания на оказание

государственных услуг (выполнение работ) в срок, установленный пунктом
6 постановления Правительства Свердловской области от 17.12.2015 № 1136-ПП
«О создании государственного автономного учреждения Свердловской области

«Областной центр охраны труда и социально-трудовых отношений» путем

его учреждения».

6. Операции со средствами целевых субсидий, предоставленных

учреждениям, учитываются на отдельных лицевых счетах учреждений, открытых

в Министерстве финансов Свердловской области.

7. Целевые субсидии предоставляются на основании заключенных между
Департаментом и учреждениями соглашений о предоставлении целевых

субсидий.

8. Департамент вправе изменять размер, а также дополнять Перечень

предоставляемых целевых субсидий в случаях:

1) увеличения или уменьшения объема бюджетных ассигнований,

предусмотренных на предоставление целевых субсидий, и утвержденных лимитов

бюджетных обязательств;

2) наличия у учреждения потребности в предоставлении дополнительных
целевых субсидий в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов

бюджетных обязательств;

3) необходимости перераспределения объемов целевых субсидий между
учреждениями, а также между целевыми субсидиями в одном учреждении;

4) выявления невозможности осуществления расходов на предусмотренные
цели в полном объеме.

9. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств целевой
субсидии подлежат перечислению учреждениями в областной бюджет в срок

до 15 марта очередного финансового года.
10. Решение о возможности направления не использованных по состоянию

на О 1 января текущего финансового года остатков целевых субсидий,

предоставленных учреждениям в отчетном финансовом году, на те же цели

в текущем финансовом году принимает главный распорядитель бюджетных

средств Департамент на основании писем учреждений, содержащих

обоснование потребности государственного автономного учреждения

Свердловской области, подготовленные по форме (прилагается)

и соответствующими пояснениями к ней.

8

Приложение

к Порядку расчета объема целевых

субсидий, предоставляемых

государственным автономным

учреждениям Свердловской области,

в отношении которых Департамент

по труду и занятости населения

Свердловской области осуществляет

функции и полномочия учредителя

ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТИ

государственного автономного учреждения Свердловской области

в направлении целевых субсидий, предоставленных в отчетном финансовом году из бюджета Свердловской

области, на те же цели в текущем финансовом году

Номер и дата
Номер, дата и Кассовый расход Остаток средств

соглашения, в
сумма (руб.) за счет средств целевой субсидии

Потребность в

соответствии
Учтенные в расчетного целевой на счете

средствах на те

с которьw
соглашении документа, субсидии, учреждения

же целив

предоставлен Предмет
суммы подтверждающ проведенный в на 1 января

текущем Планируемое

а целевая соглашения
его отчетном текущего

финансовом направление средств в

субсидия
поступление финансовом году финансового года

году текущем финансовом

в отчетном
средств на

году

финансовом КБК
сумма,

отдельный сумма,

руб. лицевой счет КБК КБК
сумма,

КБК
сумма,

году руб.
учреждения

руб. руб.

		2016-03-17T11:23:38+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"